
31 Décembre 2015
Secrétariat Général
pour les Affaires Régionales

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N°047

La version intégrale de ce document peut être consultée sur simple demande aux guichets
d'accueil des préfectures et sous-préfectures de Bourgogne, ainsi que sur internet à l'adresse suivante :

http://www.bourgogne.gouv.fr

1

http://www.bourgogne.pref.gouv.fr/


SOMMAIRE

AGENCE REGIONALE DE SANTE

Arrêté modificatif n° 2015-710780263-AF-ARSB/2015/FIR/412 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 FINESS EJ-710780263 Raison sociale : CH LES CHANAUX MÂCON

Arrêté n° 2015-890000409-AF-ARSB/2015/FIR/041 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890000409 Raison sociale : CH AVALLON

Arrêté n° 2015-710780958-AF-ARSB/2015/FIR/328 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-710780958 Raison sociale : CH W MOREY  CHALON S/SAONE

 FINESS EJ-710014168 Raison sociale : MSP/Maison de santé de TRAMAYES

Arrêté n° 2015-890000433-AF-ARSB/2015/FIR/394 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890000433 Raison sociale : CH TONNERRE

Arrêté  n°  2015-H1447928754906-AF-ARSB/2015/FIR/336  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-21210603300013 Raison sociale : COMMUNE DE SEMUR EN AUXOIS

Arrêté n° 2015-210012175-AF-ARSB/2015/FIR/423 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-210012175 Raison sociale : HOSPICES CIVILS DE BEAUNE

Arrêté n° 2015-X210000200-AF-ARSB/2015/FIR/404 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-19211237300365 Raison sociale : Unité de Formation et de Recherche Université de Médecine de
DIJON

Arrêté  n°  2015-H1444832137951-AF-ARSB/2015/FIR/332  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-13000362700010 Raison sociale : EHESP (ECOLE DES HTES ETUDES EN SANTE)

Arrêté  n°  2015-H1445589508920-AF-ARSB/2015/FIR/335  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-42393930500029 Raison sociale : UNE MAISON DE PARENTS EN BOURGOGNE

Arrêté n° 2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/329 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890000037 Raison sociale : CH AUXERRE

Arrêté n° 2015-710014184-AF-ARSB/2015/FIR/428 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-710014184 Raison sociale : MSP de COUCHES/MAISON DE SANTÉ DU COUCHOIS

Arrêté n° 2015-Z210000118-AF-ARSB/2015/FIR/435 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-53444256100013 Raison sociale : MSP BRAZEY/POLE SANTE PLURIDICIPLINAIRE

Arrêté  n°  2015-H1448463941262-AF-ARSB/2015/FIR/436  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-81472788900010 Raison sociale : MSP/SISA BEAUNESANTE.COM

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000027-AF-ARSB/2015/FIR/437 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 SIRET-51909325600021 Raison sociale : GROUPEMENT PROF SANTE AUXOIS SUD

Arrêté modificatif n° 2015-X210000326-AF-ARSB/2015/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 SIRET-79357045800018 Raison sociale : Pôle Nord/ assoc Prof Sante Nord Yonne

Arrêté n° 2015-890008782-AF-ARSB/2015/FIR/443 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890008782 Raison sociale : MAISON DE SANTE DE GUILLON

Arrêté n° 2015-890009061-AF-ARSB/2015/FIR/444 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890009061 Raison sociale : MSP DU VEZELIEN

Arrêté modificatif n° 2015-710014168-AF-ARSB/2015/FIR/445 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 FINESS EJ-710014168 Raison sociale : MSP/Maison de santé de TRAMAYES

2



Arrêté n° 2015-H 1448463716773 AF ARSB/2015/FIR/446 attribuant des crédits FIR  au titre de l’année
2015 Raison sociale : communauté de communes de l’Aillantais

Arrêté n° 2015-H1448991576578-AF-ARSB/2015/FIR/453 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-81491953600015 Raison sociale : MSP Malay le Grand / assoc Pôle Santé pasteur

Arrêté n° 2015-Z210000346-AF-ARSB/2015/FIR/479 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-80934172000013 Raison sociale : MSP GERGY / Ass Prof Saône Soins Santé GERGY

Arrêté n° 2015-580006351-AF-ARSB/2015/FIR/480 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-580006351 Raison sociale :  MSP GARCHIZY / ASSOC DES PROFESSIONNELS DE SANTÉ

Arrêté n° 2015-Z210000278-AF-ARSB/2015/FIR/481 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-77568531600017 Raison sociale : CANSSM CARMI DU CENTRE EST -CDS MONTCEAU

Arrêté modificatif n° 2015-580005882-AF-ARSB/2015/FIR/482 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015  FINESS  EJ-580005882  Raison  sociale  :  MSP/  MAISON  DE  SANTE  PLURIDISCIPLINAIRE  DE
MONTSAUCHE LES SETTONS

Arrêté n° 2015-580005924-AF-ARSB/2015/FIR/483 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-580005924 Raison sociale :  MSP de Fours / MAISON MÉDICALE BEAU SOLEIL

Arrêté modificatif n° 2015-580005866-AF-ARSB/2015/FIR/484 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015  FINESS  EJ-580005866  Raison  sociale  :  MSP  SAINT-AMAND-EN  PUISAYE/RESEAU
PROFESSIONNELS MAISON DE SANTE

Arrêté modificatif n° 2015-210012308-AF-ARSB/2015/FIR/485 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 FINESS EJ-210012308 Raison sociale : MSP/MAISON UNIVERSITAIRE DE SANTÉ DE CHENOVE

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000320-AF-ARSB/2015/FIR/486 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 SIRET-80165334600016 Raison sociale : MSP/SISA Maison Santé Perrecy-les-Forges

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000037-AF-ARSB/2015/FIR/487 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015  SIRET-48819982900034  Raison  sociale  :  GPSPB (GROUPEMENT  DES PROFESSIONNELS DE
SANTE DU PAYS BEAUNOIS)

Arrêté n° 2015-710014200-AF-ARSB/2015/FIR/488 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-710014200 Raison sociale : ASMSP CUISEAUX/SOC DES PROFESSIONNELS 

Arrêté n° 2015-890009046-AF-ARSB/2015/FIR/489 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-890009046 Raison sociale : MSP TANLAY/SCM MEDICALE DE TANLAY 

Arrêté n° 2015-580780047-AF-ARSB/2015/FIR/490 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS ET-580780047 Raison sociale : CH CHATEAU-CHINON

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000006-AF-ARSB/2015/FIR/491 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 SIRET-42810487100010 Raison sociale : GROUPEMENT INTERPROFESSIONNEL DE SANTE ET
DE L'AUTONOMIE DU PAYS BOURGOGNE NIVERNAISE -GISAPBN 

Arrêté modificatif n° 2015-X210000390-AF-ARSB/2015/FIR/403 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 SIRET-49374561600026 Raison sociale : COLLECTIF INTERASSOCIATIF SUR LA SANTE

Arrêté n° 2015-Z210000286-AF-ARSB/2015//405 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-77821414800182 Raison sociale : CREAI

Arrêté n° 2015-X210001526-AF-ARSB/2015/FIR/400 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-42934460900012 Raison sociale : JUSQU'A LA MORT ACCOMPAGNER LA VIE

Arrêté n° 2015-Z210000292-AF-ARSB/2015/FIR/401 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-77821405600021 Raison sociale : URIOPSS UNION REG INTER ORG SANIT SOCI

DECISION TARIFAIRE N°684 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL
D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE FED DES OEUVRES LAIQUES NIEVRE - 580000149

3



POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS 
Institut médico-éducatif (IME) - IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES - 580780351
Service  d'éducation  spéciale  et  de  soins  à  domicile  (SESSAD)  -  SESSAD CHRYSALIGUE NEVERS -
580972255

DECISION TARIFAIRE N°684 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT  FED  DES
OEUVRES LAIQUES NIEVRE - 580000149
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Institut médico-éducatif (IME) - IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES - 580780351
Service  d'éducation  spéciale  et  de  soins  à  domicile  (SESSAD)  -  SESSAD CHRYSALIGUE NEVERS -
580972255

DECISION TARIFAIRE  N°693  PORTANT  FIXATION DE LA  DOTATION GLOBALE DE  SOINS  POUR
L’ANNEE 2015 DE SERVICE MOBILE COORDINATION DE SOINS - 580006377

DECISION TARIFAIRE N° 2 (685) PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 
SOINS POUR L’ANNEE 2015 DE SESSAD VOIR ENSEMBLE NEVERS - 580004828

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES

Arrêté n° 15-86 BAG portant approbation de la convention constitutive du groupement d’intérêt public 
« Maison de l’Emploi et de la Formation du Bassin Dijonnais »

4























































































































































DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

FED DES OEUVRES LAIQUES NIEVRE - 580000149 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°684 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES - 580780351 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD CHRYSALIGUE NEVERS - 580972255 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

l’arrêté en date du 10/01/1993 autorisant la création de la structure Institut médico-éducatif (IME) dénommée 

IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES (580780351) sise 9, R BENOIT FRACHON, 58640, 

VARENNES-VAUZELLES et gérée par l'entité dénommée FED DES OEUVRES LAIQUES NIEVRE 

(580000149) ; 

 
l’arrêté en date du 18/01/1993 autorisant la création de la structure Service d'éducation spéciale et de soins à 

domicile (SESSAD) dénommée SESSAD CHRYSALIGUE NEVERS (580972255) sise 6, R GEORGES 

GUYNEMER, 58000, NEVERS et gérée par l'entité dénommée FED DES OEUVRES LAIQUES NIEVRE 

(580000149) ; 

 

VU 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 20/09/2013 entre l’entité dénommée FED DES 

OEUVRES LAIQUES NIEVRE - 580000149 et les services de l’Agence Régionale de Santé ; 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

la décision tarifaire initiale n° 196 en date du 10/07/2015 portant fixation de la dotation globalisée pour l’ 

 

VU 

VU 

VU 

1 / 3 



année 2015 de la structure dénommée IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES - 580780351 

 

 

TARIF JOURNALIER 

 EN EUROS 
MODALITES D'ACCUEIL 

 
IME 

     148.49 Internat 

- Personnes handicapées : 280 470.83 €; 

 
ARTICLE 3 Les tarifs journaliers mentionnés à l’article R314-112 du CASF des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes handicapées sont : 

ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2015, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-

sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée FED DES OEUVRES LAIQUES 

NIEVRE (580000149) dont le siège est situé 7, R COMMANDANT RIVIERE, 58000, NEVERS, a été 

fixée en application des dispositions du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens susvisé à 3 365 650.00 

€ et se répartit comme suit :  

 
- Personnes handicapées : 3 365 650.00 € 

DECIDE 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) : 749 857.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

SESSAD CHRYSALIGUE NEVERS 749 857.00 0.00 580972255 

Institut médico-éducatif (IME) : 2 615 793.00 € 

ETABLISSEMENT 
DOTATION IMPUTABLE A 

L'ASSURANCE MALADIE 

EN EUROS 

DOTATION IMPUTABLE 

AUX 

CONSEILS GENERAUX EN 

EUROS 

FINESS 

IME LES GRAVIERS VARENNES 

VAUZELLES 
2 615 793.00 0.00 580780351 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 3 



 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région de 

Bourgogne 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « FED DES OEUVRES LAIQUES NIEVRE » 

(580000149) et à la structure dénommée IME LES GRAVIERS VARENNES VAUZELLES (580780351).  

ARTICLE 4  

ARTICLE 5  

ARTICLE 6  

 

 

 

 

FAIT A DIJON 

 

 

 

 

 

 

, LE 01/12/2015 

 

 

 

3 / 3 

Pour le directeur général de l’Agence Régionale de 

Santé de Bourgogne, 

La directrice de l’autonomie, 

 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 



POUR L’ANNEE  

580006377 SERVICE MOBILE COORDINATION  

693 

2015 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N°693 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SOINS POUR L’ANNEE 2015 DE 

SERVICE MOBILE COORDINATION DE SOINS - 580006377 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés; 

 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne; 

 

Le Directeur Général de l'ARS Bourgogne 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

le Code de la Sécurité Sociale; 

 

 

VU 

VU l’arrêté en date du 01/11/2015 autorisant la création d’une structure EEAH dénommée SERVICE MOBILE 

COORDINATION DE SOINS (580006377) sise 15, R RAOUL FOLLEREAU, 58260, LA MACHINE et 

gérée par l'entité dénommée ASS EUROPEENNE HANDICAPES MOTEURS-AEHM (640013546); 

1/3 



la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 01/12/2015. 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 01/12/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée SERVICE MOBILE COORDINATION DE 

SOINS (580006377) pour l’exercice 2015; 

 

La dotation globale de soins s’élève à 32 100.00 € pour l’exercice budgétaire 2015, couvrant la 

période du 1er janvier au 31 décembre 2015. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée SERVICE MOBILE 

COORDINATION DE SOINS (580006377) sont autorisées comme suit : 

 

ARTICLE 1 

DECIDE 

Considérant 

Considérant 

 

 

 

 

0.00 

0.00 

TOTAL Dépenses 

32 100.00 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

32 100.00 

 

DEPENSES 

0.00 

Dépenses exclues des tarifs : 0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

0.00 

- dont CNR 

TOTAL Recettes 

- dont CNR 

2 100.00 

32 100.00 

MONTANTS 

EN EUROS 

- dont CNR 

0.00 

2 100.00 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Groupe I 

Produits de la tarification 

GROUPES FONCTIONNELS 

RECETTES 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

32 100.00 

 Reprise d’excédents 

- dont CNR 

ER 

2/3 



 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région de 

Bourgogne. 

 

ARTICLE 3 

ARTICLE 2 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 2 675.00 €; 

 
Soit un tarif journalier de soins de 0.00 €. 

 

ARTICLE 5 Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «ASS EUROPEENNE HANDICAPES MOTEURS-

AEHM» (640013546) et à la structure dénommée SERVICE MOBILE COORDINATION DE SOINS 

(580006377). 
 

 

 

, LE 01/12/2015 

 

 

 

 

 

 

FAIT A DIJON 

 

 

 

3/3 

 Pour le directeur général de l’Agence Régionale de 

Santé de Bourgogne, 

La directrice de l’autonomie, 

 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 



DECISION TARIFAIRE N° 2 (685) PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SESSAD VOIR ENSEMBLE NEVERS - 580004828 

SOINS POUR L’ANNEE 2015 DE 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014; 

 
VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité 

de directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne; 

 
l’arrêté en date du 15/07/2008 autorisant la création d’une structure SESSAD dénommée SESSAD VOIR 

ENSEMBLE NEVERS (580004828) sise 11, R DE COURTENAY, 58000, NEVERS et gérée par l'entité 

dénommée ASSOCIATION VOIR ENSEMBLE (750720245); 

 

VU 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF; 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L.314.3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés; 

 

VU 

VU la décision tarifaire modificative n° 584 en date du 31/10/2015 portant fixation de la dotation globale de 

soins pour l’année 2015 de la structure dénommée SESSAD VOIR ENSEMBLE NEVERS - 580004828. 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312.1 du Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

le Code de la Sécurité Sociale; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

 

VU 

1/3 



Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

249 383.00 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

7 116.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2015, couvrant la période du 1er janvier au 31 

décembre 2015 est modifiée et s’établit à : 249 383.00 € (modifiée)  

 

256 499.00 

Reprise de déficits 

- dont CNR 

GROUPES FONCTIONNELS 

DEPENSES 

- dont CNR 

TOTAL Dépenses 

0.00 

77 003.00 

0.00 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

155 285.00 

24 211.00 

TOTAL Recettes 

ARTICLE 2 

MONTANTS 

EN EUROS 

15 000.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 

globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 20 781.92 €; 

 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

ARTICLE 3 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

DECIDE 

ARTICLE 1 

256 499.00 

68 151.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

RECETTES 

- dont CNR 53 151.00 

Soit un tarif journalier de soins de 0.00 €. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure dénommée SESSAD VOIR ENSEMBLE 

NEVERS (580004828) sont modifiées comme suit : 

Dépenses exclues des tarifs : 0.00 € 

ER 

Reprise d’excédents 

 

2/3 



 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé  Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «ASSOCIATION VOIR ENSEMBLE» (750720245) et 

à la structure dénommée SESSAD VOIR ENSEMBLE NEVERS (580004828). 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région de 

Bourgogne 

 

 

 

 

, LE 01/12/2015 

 

 

 

 

 

 

FAIT A DIJON 

 

 

 

3/3 

 Pour le directeur général de l’Agence Régionale de 

Santé de Bourgogne, 

La directrice de l’autonomie, 

 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 










